CERTIFICADO DE TUBERIA No. CERTIFICADO(cerificate No.): 050078
CLIENTE(customer): -
PIPE CERTIFICATE PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A.DE C.V.
DIRECCION(address): AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66 O
i COL. SAN FCO. CHILPAN TULTITLAN, EDO. DE MEXICO C.P. 54940,
O.T. DIAMETRO ESPESOR GRADO ESPECIFICACION PROCESO PEDIDO Q. PREPARACION PROVEEDGR FECHA
{order no.) (outside diam.} ({thickness) (grade) {specification) (process) (contract) . {preparation order) (supplier) (date)
33262 14.000" 0.225" | X-42/B/A-53-B| API5LED. 42 /ASTM ERW 100000849 B-191-2004 AHMSA 9/02/05
: PRUEBA DE TENSION{tens) te I PRUEBA DE IMPACTO (impact x e IS CUIMICD 7 ¢heimical gnalysis (%)
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6 73278
289 | 134088 | H| 7| 51415 66282 |39(0.78 P|7]0.12|0.88(0.014]|0.007|0.012|0.040{0.220| 0.014|0.029| 0.007| 0.002 0.001 - | 0.030 - - - -
6 74669
119 | 134359 | H| 7| 52191 | 65565 | 37|0.80 P|7]0.18|0.45| 0.016| 0.008| 0.015| 0.043|0.031|0.016| 0.013| 0.004{ 0.003| 0.001| - |o0.004| - - - -
B 67092
2 234221|H| 7| 50485 64504 | 38(0.78 P|7]0.16|0.47(0.015|0.015|0.011|0.050|0.023| 0.016|0.020| 0.004| 0.002| 0.001| - 0.002 - - - -
6 79012
167 | 234222 | H| 7| 52194 66282 |37(0.79 P|71017|0.48|0.017|0.014[0.011]| 0.042| 0.020] 0.023| 0.052| 0.006| 0.002 0.001 - {0.003 - - - - -
i} 71298 .
199 | 234223 | H| 7| 52350 64892 | 358|081 P|7]016|/0.47|0.013| 0.010|0.008] 0.042| 0.016|0.016| 0.022| 0.004| 0.002| 0.002| - |o.002 - - - -
.
PRUEBA HIDROSTATICA:  PRESION TIEMPO;
(hidrostatic test) [pressure) 1150 pa (time) 10 sec (JoriEnTACION rentation) CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL DESCRITO HA SIDO HECHO DE ACUERDO CON L& ESPECIFICACION MENCIONADA, ¥ QUE LOS
ULTRASONIDG(U T ) STANDARD DE REFERENCIA (3 ([Tt TRANSVERSAL (ransverse) 7. METAL BASE (base metal) } RESULTADOS SON COMO APARECEN EM LOS REGISTROS DE LA COMPARIA
; i (WE HEREBY CERTIFY THAT MATERIAL DESCRIBED HEREIN HAS BEEN MADE IN ACCORDANGE WITH THE SPECIFICATION MENTIONED
{ultrasonic) REFERENCE STANDARD 2. LONGITUDINAL {longitudinal) B. ZOMA AFECTADA (haz ) AND THAT THESE TEST RESULT ARE AS THEY AFEER IN RECORDS O COMPANY)
RAYOS-X (RT). PENETROMETRO (penetrometer) N/A TAMAND (size) 9. LINEA DE FUSION (fusion b -
(x-ray) 3. RECTANGULAR(rectangular) 1 ¥2" TIPO DE PRUEBA (type)
NORMALIZADC DE SOLDADURA; TEMPERATURA (temperature): 16800° F 4 CILINDRICAfraund bar} 0 5007 H: COLADA (heat)
{heat treatment weld) 5.CILINDRIC A{rownd bar) 0.3507 P: PRODUCTO (product)
REFERENCE STANDARD  F: U.T DRILLED HOLE 1/16°, G: U.T. DRILLED HCLE 1/8" LOCALIZACION (lacation) R: REMUESTREQ (recheck) a/l\@njqc Ualidad (Quality
I: LT NOTCH N-5, J U.T. NOTCH V-10 L: RT HOLE 116", M: RT HOLE 2-2T O: RT HOLE 24T
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